関係者各位

(一社) 東京都バスケットボール協会 専務理事 小 西 道 雄

(一社)東京都バスケットボール協会コーチコミッティー設立について

日頃より、本協会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

現在、本協会強化・育成委員会では、国体事業とアンダーカテゴリーの DC 活動を推進しておりますが、昨今の日本のバスケットボール界の大きな変革の中で、特に日本バスケットボール協会が示す DC 活動については、圧倒的に指導者が不足しており、各アンダーカテゴリーの活動に大きな支障をもたらす原因となっております。また、国体事業についても長きにわたり本協会より協会傘下の各連盟に委託をしていましたが、現在は本協会が責任を持ってコーチ・選手を国体事業に派遣する形を取っております。しかしながら、コーチについては各連盟を越えて、適任者を任命することが難しい状況にあります。

そこで、本協会強化・育成委員会と指導者養成委員会が協力し、コーチコミッティーを本協会の中に設置し、そこに多くの指導者の方々に登録していただき、令和3年度以降はその中から国体事業やDC活動に本協会が責任を持って優秀な指導者を派遣したいと考えております。

つきましては、上記目的に賛同し東京都の強化・育成活動に参加希望を持つ方は下記の要領にてコーチコミッティーへの登録をお願いしたいと思います。

何卒、本協会の方針をご理解していただき、一人でも多くの指導者の方々に登録していただければ幸いと存じます。

記

- 1. 募集期間 一次募集: 2020年4月1日(水)~5月20日(水)
 - 二次募集: 2020年9月1日(火)~10月20日(火)
- 2. 資格 東京都所属の日本バスケットボール協会公認コーチライセンス C 級以上の資格を持つ者 *過去のスポーツ指導歴の中で懲罰歴がなく、JBA が推進するインテグリティーに反する ような指導を行っていないもの
- 3. 登録手続き 別紙、登録用紙(本協会 HP からダウンロード)に必要事項を記入のうえ、下記担当者宛に 登録してください

送信先: (一社) 東京都バスケットボール協会 指導者養成委員会 コーチコミッティー係 <u>coach@tokyobasketball.jp</u> (捺印不要) *Word データのまま、メールにてご提出ください。